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opbygge nogle rigtig gode offentlige uddannel- 
ser, som bliver akkrediteret af Akkrediteringsrå- 
det. Hvis private udbydere -  og der er mange 
private udbydere, der laver gode kurser -  øn- 
sker at kunne bidrage til den offentlige voksen/- 
efteruddannelse, er der også rig mulighed for at 
kunne gøre det inden for det eksisterende sy- 
stem, nemlig ved at indgå i partnerskaber med 
f.eks. professionshøjskolerne, sådan som det 
sker allerede i dag. 

Men vi har fået en tilkendegivelse fra ministe- 
ren om, at det her er en engangsforeteelse alene i 
forbindelse med den her supplerende lederud-, 
dannelse. Der er blevet ændret sådan,! at Certifi- 
ceringsrådet rent faktisk bliver et råd med be- 
sluttende myndighed, og det bliver udvidet 
med de parter, som ellers i første omgang var 
udelukket fra at være en del af det. Det vil sige, 
at FTF, LO og AC også bliver repræsenteret i det 
nye besluttende Certificeringsråd. Der kommer 
en evaluering om 3 år med mulighed for æn- 
dringer. Og endelig har Socialdemokraterne og 
De Radikale stillet en række spørgsmål her på 
falderebet for at kunne nå at komme i hus med 
et lovforslag, som præciserer, hvordan man sik- 
rer kvaliteten af de enkelte moduler, som der vil 
være i den her supplerende offentlige lederud- 
dannelse. På baggrund af svarene på de spørgs- 
mål føler vi, at vi godt kan stå inde for kvaliteten 
af den uddannelse, der bliver. 

Jeg vil godt understrege, at vi ikke håber at sé 
en gang til, at sådan et forløb gennemføres, 
uden at forligspartietne er inddraget til en or- 
dentlig drøftelse, og uden at hele sektoren, der 
skal have med det at gøre, er inddraget til or- 
dentlige drøftelser. Det kan vi simpelt hen ikke 
være bekendt, hvis vi ønsker at udvikle kvalitet i 
både de ordinære uddannelser og de ordinære 
voksen/efteruddannelser. Det er de ganske en- 
kelt for vigtige til. 

Kl. 18:03 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det Dansk Folkepartis 
ordfører, hr. Martin Henriksen. 

Kl. 18:03 
(Ordfører) 
Martin Henriksen (DF): 
Parterne bag trepartsaftalen, som jo er regerin- 
gen, Kommunernes Landsforening og Danske 
Regioner, er enige om, at der skal etableres et 
nyt udbud af lederuddannelser på diplomni- 
veau, som giver den enkelte offentlige leder en 
fleksibel, generel ledelsesfaglig og praksisnær 
lederuddannelse. Parterne er enige -  og det er 

partierne så også nu efter lidt besværligheder, 
som fru Christine Antorini redegjorde for -  om 
en model for efteruddannelse af ledere inden for 
den offentlige sektor, som det her lovforslag så : 
udmønter. 

Det indebærer så, at undervisningsministeren 
nedsætter et uafhængigt råd, der certificerer ud- 
dannelseselementer i en offentlig lederuddan- 
nelse på diplomniveau. Et certificeret uddannel- 
seselement giver merit i forhold til moduler af 
en eller flere diplomuddannelser i ledelse. 

Jeg synes, at også andre ordførere har rede- 
gjort for, hvad lovforslaget går ud på, og så 
kompliceret er det jo heller ikke. Certificerings- 
ordningen medfører økonomiske merudgifter 
for staten på 1,4 mio. kr. i 2009, hvor nogle af 
pengene bl.a. vedrører udarbejdelse af de krite- 
rier, som skal ligge til grund ;for> at man kan få 
godkendt de her moduler. Efterfølgende vil det 
være ca. 1,5 mio. kr. årligt. 

Med de her bemærkninger kan Dansk Folke- 
parti støtte lovforslaget. 1 

Kl. 18:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det SF's ordfører, fru 
Nanna Westerby. 

Kl. 18:05 
(Ordfører) 
Nanna Westerby (SF): 
SF har længe efterlyst bedre uddannelsesmulig- 
heder for ledere i det offentlige. Vi har senest 
foreslået, at det blev et obligatorisk krav, at alle 
skoleledere skal have en lederuddannelse, fordi 
god ledelse jo er afgørende for at skabe et godt 
arbejdsmiljø og attraktive arbejdspladser. Evnen 
til god ledelse kommer jo ikke nødvendigvis af 
sig selv, fordi man har været mange år på ar- 
bejdsmarkedet. Det kræver faktisk uddannelse. 

Derfor støtter vi sådan set varmt trepartsafta- 
lens mål om et nyt samlet udbud af lederuddan- 
nelser på diplomniveau til offentlige ledere, og 
derfor er vi positive over for intentionerne i det 
her lovforslag. Det er jo sådan set et skridt i den 
rigtige retning at etablere et nyt fælles system 
for de mange lederuddannelser, private ög of- 
fentlige, der i dag eksisterer. Men vi vil også op- 
fordre Undervisningsministeriet til at være sær- 
deles opmærksomme på, at det også er det, der 
så bliver konsekvensen af loven -  at konsekven- 
sen ikke bliver en formalisering af de mange pa- 
rallelle og løsrevne uddannelser, og at vi ikke 

I netop får flere blindgyder, som Venstres ordfø- ' 
rer jo også vil undgå. 


